平成24年11月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年12月1日～平成24年11月30日）

修正の理由
欧州財政危機を発端とする世界経済の低迷や中国経済の成長率の鈍化に対する懸念が広がったことから、当社事業に関
連深い電子機器工業界が低調に推移しております。当社グループは年度後半に、より広範な分野で新製品が投入され、そ
の他の製品も在庫調整を終了し、製造意欲の向上による当社グループ製品への需要拡大が実感できるものと考えており
ました。しかしながら、世界経済全般に対する先行き不透明感は根強く、モノ造りも力強さに欠ける状況が予想されるように
なり、売上高の減額修正を行なうことといたしました。利益項目の減額率は大きなものとなっておりますが、これは、特に高
付加価値品需要が大部分を占める日本市場の低迷によるものであります。
当社グループは、世界市場におけるシェア拡大と新分野を対象とする新たな製品の開発・投入に注力し、業績の改善に努
めていく所存であります。

以 上

平成24年10月5日
各 位

上場会社名 ユニオンツール株式会社
代表者 代表取締役社長 片山 貴雄
（コード番号 6278）
問合せ先責任者 専務取締役 田口 秀雄
（TEL 03-5493-1001）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年１月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,667 1,349 1,508 1,004 47.14
今回修正予想(B) 16,200 1,030 1,200 430 20.24
増減額(B-A) △467 △319 △308 △574
増減率(%) △2.8 △23.6 △20.4 △57.2
（ご参考）前期実績
（平成23年11月期）

17,630 2,245 2,494 1,539 71.13